
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2018/5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2018 a
las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cubierta y cerramiento de la pista polideportiva del Colegio de Iznatoraf (Jaén).
SUB2018/1450 y SUB2018/1853

Valor estimado del contrato 130.329,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.698,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.329,12 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver Pliego de Prescripciones Técnicas. Proyecto
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas. Proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el proyecto de obra de “CUBIERTA Y CERRAMIENTO DE LA
PISTA POLIDEPORTIVA DEL COLEGIO DE IZNATORAF”, ascendente a la cantidad de 130.329'12 euros más 27.369'12
euros de IVA, lo que hace un total de 157.698'24 euros, redactado por Juan de Dios Antonio Martinez Hermoso,
Arquitecto, a la empresa LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L. con C.I.F. B-04683124 en la cantidad de 108.659'18 euros
más 22.818'43 euros de IVA, haciendo un total de 131.477'61 euros, al considerar su oferta la más ventajosa a los
intereses provinciales, de conformidad con las citadas actas, así como con el informe técnico emitido por Antonio Manuel
Pérez de la Torre, Director del Área de Infraestructuras Municipales

Acta de Resolución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Ofertas recibidas 16

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIROLA INGENIERÍA Y OBRAS S.L.
Identificador empresa B04683124
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.659,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.477,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el proyecto de obra de “CUBIERTA Y CERRAMIENTO
DE LA PISTA POLIDEPORTIVA DEL COLEGIO DE IZNATORAF”, ascendente a la cantidad de 130.329'12 euros más
27.369'12 euros de IVA, lo que hace un total de 157.698'24 euros, redactado por Juan de Dios Antonio Martinez Hermoso,
Arquitecto, a la empresa LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L. con C.I.F. B-04683124 en la cantidad de 108.659'18 euros
más 22.818'43 euros de IVA, haciendo un total de 131.477'61 euros, al considerar su oferta la más ventajosa a los
intereses provinciales, de conformidad con las citadas actas, así como con el informe técnico emitido por Antonio Manuel
Pérez de la Torre, Director del Área de Infraestructuras Municipales
Fecha del Acuerdo 07/11/2018
Plazo de Formalización Del 13/11/2018 al 04/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria del Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria del Tribunal de Contratos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3526227f-fa78-432f-96f0-dcf67f5c7438


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(23071) Jáen España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2018 a las 12:00 horas
Fecha y Hora susceptibles de modificación. Apertura
Sobre Único

Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General de la Diputación
Provincial de Jaén.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (PE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción Plazo Ejecución (RP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FGhz4RSuWtKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003377870 |  2018-497487 | Mon, 12 Nov 2018 13:30:40:240 CET 4628716663199256110172408886485467004UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FGhz4RSuWtKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

